
 
ΘΕΜΑ : Ορισμός Εντεταλμένης Συμβούλου χωρίς αντιμισθία , 
αρμόδιας σε θέματα αδέσποτων ζώων συντροφιάς ,  με θητεία  έως 
και 3 Ιανουαρίου 2025. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της περ. ι΄ της παρ. 1 του άρθρου 58  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ  87τ.Α΄) , όπως 
προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 «Για την 
ηλεκτρονική Διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» ( ΦΕΚ 138 τ.Α΄ ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3463/2006 «Δημοτικός και 
Κοινοτικός Κώδικας» όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 94 του 
Ν.3852/2010  

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Μεγαρέων 
(ΦΕΚ 2961/Β΄/23-12-2011), όπως τροποποιήθηκε ως προς το άρθρο 
23 αυτού (ΦΕΚ 3162/τ. Β’/12-9-2017) ,  συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε ως προς τα άρθρα 14 και 23 αντίστοιχα (ΦΕΚ 
691τ.Β΄ /1-3-2019 και τροποποιήθηκε εκ νέου (ΦΕΚ 4245τ.Β΄ /29-6-
2023 και ισχύει.  

4. Την υπ’ αριθμ.539/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών , με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών 
της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 2023 
και ανακηρύχθηκαν  ο Δήμαρχος και οι Δημοτικοί Σύμβουλοι του 

 
 
 
 
 

Ελληνική Δημοκρατία 
Νομός Αττικής 

Δήμος Μεγαρέων 
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών     

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 
Ταχ. Δ/νση : Χρ. Μωραϊτου & Γ. Μαυρουκάκη 
Τ.Κ. 19100 
Πληροφορίες : Φ.Στυλιανοπούλου 
                        Δ. Κατρακούλη 
Τηλέφωνο : 22960 81110 ,  
                    22960 81904 
Email : F.Stylianopoulou@megara.gr 

                dkatr@megara.gr 

 
 
 
 
 
Μέγαρα   25   Ιανουαρίου 2024 
 
Αριθμ. Πρωτ. οικ 2179 
 
Αριθμ. Αποφ.99 
 
 

mailto:F.Stylianopoulou@megara.gr
mailto:dkatr@megara.gr
ΑΔΑ: 9Κ9ΡΩΚΠ-ΚΥΓ



Δήμου Μεγαρέων για την  περίοδο από 1 – 1-2024 έως και 31 – 12 – 
2028  

5. Την ανάγκη ανάθεσης , εποπτείας και συντονισμού συγκεκριμένων 
δράσεων σε Δημοτικούς Συμβούλους , για την εύρυθμη λειτουργία 
της Υπηρεσίας και την ταχύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών όπου 
αυτό απαιτείται . 

6. Το γεγονός ότι , από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου Την ανάγκη της 
εύρυθμης , ταχείας, παραγωγικής και απρόσκοπτης λειτουργίας των 
Υπηρεσιών του Δήμου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ορίζουμε την Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας , κα Κοντοπούλου 

Κυριακή του Κωνσταντίνου , ως Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο  χωρίς 

αντιμισθία με θητεία έως 3 Ιανουαρίου 2025 ημερομηνία λήξης της θητείας 

των Αντιδημάρχων  και της αναθέτουμε την εποπτεία και τον συντονισμό 

των παρακάτω δράσεων του Δήμου  : 

 Την μέριμνα για τα αδέσποτα ζώα, ήτοι της περισυλλογής, της 

δημιουργίας και λειτουργίας καταφυγίου, της λήψης κάθε αναγκαίου 

μέτρου για την αντιμετώπιση των αναγκών φιλοξενίας , της 

προσωρινής διαμονής, της ευζωΐας, της περίθαλψης και της εν γένει 

φροντίδας των ζώων συντροφιάς 

 Την μέριμνα για την εύρυθμη υλοποίηση του προγράμματος 

διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς , σύμφωνα εμ τις διατάξεις 

του Ν.4830/2021 όπως ισχύουν. 

          Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
             
                                                                                        Ο Δήμαρχος 
                                                                            Παναγιώτης Ι. Μαργέτης 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :                                               
1. Γραφείο κ. Δημάρχου 
2. Γραφείο Προέδρου 
Δημοτικού Συμβουλίου 
3. κ.κ. Αντιδημάρχους 
4. Ορισθείσα Εντεταλμένη Σύμβουλο 
5. κ.κ. Προέδρους  Δημοτικών Κοινοτήτων 
6. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
7. Τμήμα Αγροτικής Παραγωγής και Αλιείας  

ΑΔΑ: 9Κ9ΡΩΚΠ-ΚΥΓ


		2024-01-25T14:05:05+0200
	Athens




